Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 23.05.2024 09:37
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

гш

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024№359

с. Мошенское

Об утверждении Положения о поощрении обучающихся
общеобразовательных организаций Мошенского
 муниципального округа Новгородской области

 в 2023/2024 учебном году

В целях стимулирования и поощрения обучающихся общеобразова-
тельных организаций муниципального округа за высокие достижения в учёбе
Администрация  Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о поощрении обучающихся об-
щеобразовательных организаций Мошенского муниципального округа Нов-
городской области в 2023/2024 учебном году.

2.Комитету образования и культуры Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области подготовить проект распоряже-
ния на поощрение обучающихся общеобразовательных организаций по ито-
гам 2023/2024 учебного года.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Мошен-

ского муниципального района от 25.01.2023 №37 «Об утверждении Положе-
ния о поощрении обучающихся общеобразовательных организаций Мошен-
ского муниципального района в 2022/2023 учебном году».

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

2

Утверждено
 постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от23.05.2024 №359

 Положение
о поощрении обучающихся общеобразовательных организаций

Мошенского муниципального округа Новгородской области
в 2023/2024 учебном году

I. Общие положения
1.1. Положение о поощрении обучающихся общеобразовательных ор-

ганизаций Мошенского муниципального округа Новгородской области (да-
лее - Положение) разрабатывается на один учебный год и предоставляется
комитетом образования и культуры Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области (далее - комитет) на утверждение
Главе муниципального округа Новгородской области.

1.2. Положение, утвержденное постановлением Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области, направляется ко-
митетом в каждую общеобразовательную организацию.

1.3. Руководитель общеобразовательной организации настоящее Поло-
жение доводит до сведения обучающихся каждого класса.

II. Порядок поощрения
2.1. Поощряются обучающиеся 2 – 11 классов, имеющие только отлич-

ные оценки по итогам учебного года, активно участвующие в жизни общеоб-
разовательной организации.

2.2. Кандидатуры обучающихся на поощрение по окончанию учебного
года обсуждаются в классе, затем рассматриваются советом общеобразова-
тельной организации.

2.3. Утверждённые руководителем общеобразовательной организации
списки предоставляются в комитет в течение 3 рабочих дней после оконча-
ния учебного года.

2.4. Комитет направляет Главе Мошенского муниципального округа
Новгородской области ходатайство, к которому прикладывается обобщенный
список кандидатов на поощрение.

2.5. Поощрение обучающихся общеобразовательных организаций
оформляется распоряжением Администрации Мошенского муниципального
округа Новгородской области, проект которого готовит комитет.

2.6. Выплата поощрения производится за учебный год в размере 1000
рублей – обучающимся 2 – 4 классов, 1200 рублей – обучающимся 5 – 8
классов, 1400 рублей – обучающимся 9 – 11 классов в соответствии с пунк-
том 2.1. мероприятий программы «Развитие образования в Мошенском му-
ниципальном округе Новгородской области», утверждённой постановлением

3

Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области
от 29.11.2023 №60.

2.7. Обучающимся, получившим медаль «За особые успехи в учении»,
выплачивается денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей в соответ-
ствии с пунктом 2.1. мероприятий подпрограммы «Развитие дополнитель-
ного образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской обла-
сти» муниципальной программы «Развитие образования в Мошенском муни-
ципальном округе Новгородской области, утверждённой постановлением
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области
от 29.11.2023 №60.

 2.8.Непосредственная выплата поощрения обучающимся производится
общеобразовательными организациями.

2.9.Контроль за выполнением данного Положения возлагается на комитет.

_____________________